
Výroční zpráva
o činnosti
a hospodaření

2023



Obsah:
 Základní informace o nadačním fondu1.

 Poslání nadačního fondu2.

 Hospodaření nadačního fondu3.

 Účetní závěrka za rok 2023 – rozvaha, výsledovka4.

 Příloha k účetní závěrce za rok 20235.

 Seznam dárců a partnerů nadačního fondu v roce 20236.

 Aktivity Nadačního fondu Proni v roce 20237.

 Plánované aktivity NF Proni v roce 20248.

doc. MUDr. Vít Winberger, Ph.D.
předseda správní rady

V Brně dne 28. 6. 2024



21. 12. 2020

doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D. – předseda
doc. MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D., MBA – člen
prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA – člen
PhDr. Miloslava Kameníková – člen
Ing. Kateřina Kaderková, MBA – člen

MUDr. Petr Janků, Ph.D. – předseda
doc. MUDr. Luboš Minář, Ph.D. – člen
doc. MUDr. Robert Hudeček, Ph.D. – člen

Název:

Sídlo:
Babice nad Svitavou 374, Babice nad Svitavou

Nadační fond Proni

IČO:
09770739

Datum vzniku:

Správní rada:

Dozorčí rada:

Základní informace o nadačním
fondu:

1.

2



Nadační fond hospodaří s peněžními prostředky,
které získal v roce 2022 formou  darů ve výši:

1 088 000,- Kč

provozních dotací ve výši:
1 100 000,- Kč

sponzorské příspěvky ve výši:
 500 000,- Kč 

Náklady roku 2023 byly celkem ve výši:
 2 130 234,03 Kč

Hospodářský výsledek za rok 2023 činí:
 333 272, 37 Kč

V roce 2023 nepořizoval nadační fond žádný majetek. 

2. Poslání fondu:

3. Hospodaření nadačního fondu:

Nadační fond Proni (NF Proni) byl zřízen za účelem podpory a realizace rozvoje
a komunikace aktivit Gynekologicko-porodnické kliniky (GPK) Fakultní nemocnice Brno
(FN Brno) se společenským přesahem k odborné komunitě i široké veřejnosti.
Jedná se o transparentní nástroj, který slouží jako organizační rámec pro realizaci aktivit
směřujících k naplnění účelu a taktéž umožňuje partnerům přispět k této realizaci.

3



Příjmy Nadačního fondu 2023

4

Výdaje Nadačního fondu 2023

Projekty (individuální dotace, granty)
37.3%

Pa�neři fondu
33%

Dárci
15.1%

Dotace
8.5%

Příjmy ostatní
6.1%

Vzdělávání NLZP, Konference PA
28.6%

Zkvalitňování provozu GPK
19.8%

Edukace, osvěta
17.9%

Akce pro odbornou a laickou veřejnost
12.5%

Aktivity na podporu GPK
5.6%

Propagační aktivity fondu
5.6%

Modernizace prostor GPK
4.8%

Vzdělávání lékařů
2.9%

Provozní výdaje fondu
2.2%



4. Účetní závěrka za rok 2023

5



5. Příloha k účetní závěrce za rok 2023

6



6. Dárci a partneři Nadačního fondu
Proni v roce 2023
Dárci a partneři nad 500 000 Kč

Dárci a partneři nad 100 000 Kč

Dárci a partneři nad 50 000 Kč

Dárci a partneři nad 10 000 Kč

Nadace rodiny Vlčkových
Statutární město Brno
Trade FIDES, a.s.

BIOVIT IMPEX CO. ČR, s.r.o.
NORDIC Pharma, s.r.o.
Pivnice u Čápa
Jihomoravský kraj
Weleda spol s.r.o.
Nimotech, s.r.o.
MUDr. Jana Hudečková
RIBCAGE s.r.o.

JD Consulta, s.r.o.
Con Gusto s.r.o.
Amemait Group, SE

RR Medical s.r.o.
AMCA spol. s.r.o.
SWIXX Biopharma s.r.o.
Respilone E-comm s.r.o.
Marouk s.r.o.
Bc. Markéta Bednářová
Kristina Tothová
Crystal Stores, s.r.o.
Richter Gedeon Market
Ta-Service s.r.o.
Code Utils s.r.o.
Jarmila Švarcová
Zdeňka Bobková
Olympus Czech Group
PhDr. Miluše Horňáková
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

7



6. Dárci a partneři Nadačního fondu
Proni v roce 2023
Dárci a partneři do 10 000 Kč
AJALA s.r.o.
Smec Pavel
Zdeněk Skeřík
Ing. Miroslav Svub
Nikola Zetíková
Ludmila Kuncová
Marek Socha
David Czemín
Martina Petříková
Monika Maxerová
Pavel Pichler
Karin Kratochvílová
Martina Janglová
David Bulant
Jana Smetanová
A. DSP, s.r.o.
Technical Project
Deborah Novák
Ondřej Machát
Ren Fortelná Woffová
Olha Babenko
Alena Kanics
Tomáš Slavíček
Magdaléna Gorčíková
Bc. Lucie Strbová
Zdislava Chlupová
Tomáš Beneš
SHOPEA, s.r.o.
Peter Ondrejka
Gardner Denver CZ+
Kateřina Vavrichova
Patrik Lán
Čestmír Erban

8



7. Aktivity Nadačního fondu Proni
v roce 2023

Webová stránka gynporbrno.cz

Nadační fond Proni vznikl za účelem rozvoje aktivit GPK FN Brno.
V každém roce se detailněji zaměřuje na určitou oblast. V roce 2023 byla velká část
aktivit zaměřena na osvětovou činnost v oblasti ženského zdraví, šíření povědomí
o nabízených službách na GPK FN Brno a na podporu rozvoje jednotlivých
subspecializací GPK FN Brno.

9

Strategie nových webů onkogyn a urogyn

Focení pro nové weby onkogyn a urogyn

Gynekologicko-porodnická klinika poskytuje péči v několika oblastech ženského zdraví,
konkrétně se jedná o oblasti perinatologie a fetomaternální medicíny, onkogynekologie,
urogynekologie a dětské gynekologie. S cílem zvýšení povědomí široké veřejnosti
o všech poskytovaných službách byla díky NF Proni vytvořena webová stránka
gynporbrno.cz. Ta slouží jako tzv. rozcestník, z něhož se pacientky a klientky mohou
prokliknout na web jedné ze subspecializací, kde o dané problematice zjistí konkrétnější
informace.

NF Proni podporuje všechny oblasti péče poskytované na GPK FN Brno a klade důraz
na osvětu. Právě proto  v roce 2023 vznikla strategie propagace všech subspecializací
a strategie pro realizaci nových webových stránek urogyn a onkogyn, které by měly být
v provozu v roce 2024.

Důležitost vnímáme také v osobním kontaktu, právě proto jsme vznik nových webových
stránek podpořili i z vizuální stránky. Nechali jsme vytvořit profesionální fotografie
našich lékařů, díky nimž mohou všechny subspecializace reprezentativně představovat
poskytované služby.



Oslovit co nejširší publikum, zaujmout a potěšit, toho chceme dosáhnout vizuálem NF
Proni. Právě proto jsme vytvořili několik brandových produktů, které nám v této oblasti
pomáhají. NF Proni má svůj stan, který využíváme na osvětových akcích.
Byly vyhotoveny také brandové produkty k prodeji - keep cupy s tematickým mottem
Miluj ji! a deky Zahřej ji! Výtěžek z prodeje produktů jde na podporu GPK FN Brno
a na podporu šíření osvěty. Jako dárek pro lékaře GPK FN Brno jsme vytvořili brandové
šňůrky na krk. NF Proni také vytvořil nové novorozenecké kartičky, které budou od roku
2024 předávány maminkám na porodních sálech GPK FN Brno.

10

Rebranding fondu a jeho aplikace

Edukační materiály

NF Proni se rozvíjí a rozvíjí také svoji činnost. Začínal primárně jako opora nově
vznikajícího Centra porodní asistence a brandu porodnicebrno. NF Proni podporuje
celou Gynekologicko-porodnickou kliniku FN Brno. Právě z toho důvodu došlo
k drobnému rebrandingu vizuálního stylu, byla vybrána nová barevná škála, která fond
odděluje od ostatních subspecializací, ale současně využívá propojující vizuální prvky,
které dominují i u jednotlivých subspecializací GPK FN Brno. Díky tomu se NF Proni stal
samostatně vizuálně stojícím subjektem, ale současně úzce provázaným s GPK FN Brno,
kterou podporuje.

Osvětová činnost a správná edukace žen v Brně a Jihomoravském kraji je nedílnou
součástí portfolia NF Proni. Právě proto vzniklo ve spolupráci s odborníky z GPK
FN Brno několik edukačních materiálů, které jsou využívány jak při konání osvětových
akcí pro veřejnost, tak při výjezdních seminářích, které fond pořádá.
Dále jsou k dispozici pro lékaře a porodní asistentky GPK FN Brno, kterým ulehčují práci
v komunikaci s klientkami a pacientkami.

Brandové produkty NF Proni



Navazující projekty 2023

Výjezdní semináře do regionů
S podporou nadačního fondu se podařilo již v roce 2022 vytvořit nový formát
tzv. výjezdních seminářů. V roce 2023 jsme významně navýšili počty výjezdů, a to jak
do četnosti, tak i do množství navštívených regionů. Cílem projektu je sdílení znalostí
a vědomostí z oboru, lepší provázání kontaktů, spolupráce a zajištění návaznosti péče
a dostupnosti nových terapeutických postupů pro pacientky v rámci celého regionu.

Nový systém objednávání pacientek na GPK
Zrevidovali jsme dříve vytvořené poukazy k vyšetření. Přehledové kartičky jsme
zaměnili za žádanky, které jsou barevné a zohledňují vizuální styl jednotlivých
subspecializací (perinatologie a fetomaternální medicína, reprodukční medicína,
onkogynekologie a urogynekologie), ale současně dodržují standardy žádanek
a ambulantní lékaři je tak mohou použít jako běžnou žádanku do tiskárny.
Obsahují také přehled kontaktů, díky kterým je referování a objednávání pacientek
na obě naše pracoviště snadnější a rychlejší.

Žádanky distribuujeme spolupracujícím ambulantním gynekologům a dále
na výjezdních seminářích, jsou také k dispozici na webových stránkách
www.porodnicebrno.cz/pro-lekare a www.cermedbrno.cz/pro-lekare.

11

Web porodnicebrno.cz
V rámci Nadačního fondu Proni jsme se také zaměřili na správu a údržbu webu
porodnicebrno.cz, které jsme podpořili finančně.
Jednalo se nejen o udržovací aktivity, ale také o řadu úprav souvisejících především
s rozvojem Centra prenatální diagnostiky a vysvětlením důležitosti jednotlivých
screeningových vyšetření. 

Web cermedbrno.cz

Nadační fond zajistil potřebné aktualizace na webu cermedbrno.cz a současně zajistil
vypracování aktualizace webových stránek na základě zpětné vazby. Byl vypracován
návrh, který zohledňuje aktuální potřeby centra a aktuální poptávku klientek
a pacientek. Důležitou roli v této oblasti má endometrióza. Plánem pro rok 2024
je rozšířit web cermedbrno o informace o tomto onemocnění a zdůraznit na webu
důležitost péče o pacientky s endometriózou ve specializovaném centru. 



Pro osvětovou činnost jsme nakoupili: 
simulátor samovyšetření prsu
resuscitační model kojence
model ženského pánevního dna
model ženské dělohy s onemocněním
zásobníky na edukační materiály
edukační materiály

Pro podporu kojení jsme nakoupili: 
20 kojících polštářů
20 hadrových panenek na nácvik správné techniky kojení
2 kojící křesla
10 sedáků na kurzy kojení
4 kulaté stoly pro konzultace

Pro naše zdravotníky jsme pořídili: 
knihy edukující v oblasti dětské paliativní péče

Pro rozvoj GPK FN Brno jsme nechali provést: 
analýzu pro tvorbu klinického operačního programu
přípravu a optimalizaci elektronické žádanky

Podařilo se zrealizovat:

Nový, upravený vizuál Nadačního fondu Proni, který odpovídá potřebám pro
oslovení cílových skupin a současně se díky svým vizuálním prvkům  propojuje se
subspecializacemi Gynekologicko-porodnické kliniky FN Brno.

Designově jednotné propagační materiály (plakáty, letáky, bannery, apod.) NF Proni. 

Brandové produkty NF Proni.

12



Nadační fond Proni v tomto roce: 
Pokračoval v podpoře činnosti Centra porodní asistence a Cermed Brno.
Podporu rozšířil také o Urogyn Brno a Onkogyn Brno. 
Uskutečnil a zapojil se do několika osvětových akcí pro širokou veřejnost.
Navrhl a financoval revizi a nový design propagačních a informačních materiálů
určených k prezentaci aktuálních zdravotnických témat a metod jejich prevence
a řešení pro laickou i odbornou veřejnost.
Pomáhal vytvořit a financoval edukační materiály pro pacientky.
Zajistil a financoval materiální vybavení pro zlepšení podmínek pro klientky,
pacientky i personál.
Vytvořil brandové produkty, díky kterým oslovuje širší okruh dárců
a podporovatelů fondu.

13

Pokračoval v podpoře výzkumu a vzdělávání lékařů a zdravotnického personálu.
V rámci této podpory v průběhu roku přispěl na zajištění a organizoval vzdělávací
akce pro lékaře i nelékařské zdravotnické pracovníky (NLZP) GPK FN Brno. 
Těmito akcemi byly například:

celostátní konferenci porodní asistence
semináře pro lékaře
školení staničních sester v oblasti fungování NF Proni
školení lékařů v prezentačních dovednostech



Podpora vzdělávání v roce 2023

Konference porodní asistence 2023
Druhý ročník konference nabídl nové prostory i rozšířený program. Přednášková část
se uskutečnila v pátek v konferenčním sále Hotelu Continental. Sobotní program
vyplnily workshopy v Simulačním centru MED MUNI.
Organizačně akci zaštítil NF Proni, Centrum porodní asistence GPK FN Brno a Ústav
zdravotnických věd LF MU. Odborným garantem konference byli vedoucí Centra
porodní asistence FN Brno PhDr. Miloslava Kameníková a přednosta Gynekologicko-
porodnické kliniky FN Brno a LF MU doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D.
Konference se zúčastnily porodní asistentky z celé České republiky a ze Slovenska.
V příštím roce se očekává znovupořádání konference a především její rozšiřování.
Akce bude opět podpořena z NF Proni.

14

Semináře pro lékaře
Uskutečnili jsme několik edukačních seminářů pro lékaře GPK FN Brno, díky nimž
získali nové znalosti v potřebných oblastech.

Školení staničních sester v oblasti fungování NF Proni
Edukovali jsme staniční sestry, jakožto vedoucí nelékařské pracovníky, o možnostech
využití fondu a aktivitách pro podporu jednotlivých oddělení s cílem získání finanční
a materiální podpory ke zlepšování podmínek pro pacientky a personál.

Školení lékařů v prezentačních dovednostech
Kvalitní a srozumitelná prezentace je základem úspěšných prezentačních dovedností.
Právě proto jsme vytvořili powerpointové šablony pro všechny subspecializace GPK
FN Brno, díky kterým se lékařům při tvorbě prezentací ulehčí práce a navíc budou
adekvátně reprezentovat své pracoviště na seminářích a kongresech.



Cesta ke zdraví a rodině
V květnu se uskutečnila v parku na Obilním trhu osvětová akce ve spolupráci s VZP
ČR. Jejím cílem bylo zvýšit povědomí o ženském zdraví v oblasti reprodukce,
onkogynekologie, gynekologické prevence. Návštěvníci si také mohli změřit kvalitu
objemu plic nebo si změřit zrak.

Narozeniny Pivnice u Čápa
Tradiční akce Narozeniny Pivnice u Čápa dlouhodobě podporuje GPK FN Brno.
V roce 2023 se díky tombole vybralo 53 100,- Kč a dalších 20 000,- Kč  bylo získáno
z dražby. Celá částka byla předána NF Proni na podporu kliniky.

ObilňákFest
Třetí ročník akce pořádané Nadačním fondem Proni. Venkovní slavnost v parku
na Obilním trhu nabízí prostor pro prezentaci partnerů NF Proni, ale představují se zde
také neziskové organizace a spolky. Své místo měli na akci subspecializace GPK FN
Brno, a to především v oblasti prevence. Nedílnou součástí programu byla hudební
vystoupení.  Představili se herci z Městského divadla Brno a na závěr programu
zahrála kapela Machu Pichu.

Akce NF Proni v roce 2023

15



Přednáška o onkogynekologické prevenci ve firmě Ingersoll Rand
Na základě poptávky jsme ve spolupráci s lékaři Onkogyn Brno udělali přednášku
a workshop pro zaměstnance firmy Ingersoll Rand zaměřené na onkogynekologickou
prevenci a samovyšetření prsou.

Safe run
Byli jsme součástí prvního ročníku běhu na podporu gynekologických onemocnění.
Uskutečnil se na Hradě Špilberk a propojoval neziskové organizace a spolky
podporující právě toto odvětví.

Tenisový turnaj Partners Votice u Prahy
Pobočka Partners Votice uspořádala benefiční tenisový turnaj, jehož součástí byla
dražba několika předmětů a výtěžek byl cíleně darován Nadačnímu fondu Proni. 

Akce NF Proni v roce 2023

Workshop v Hotelu Barceló při příležitosti Beauty Day pro klientky
hotelu
Uspořádali jsme přednášku a workshop v Hotelu Barceló zaměřený
na onkogynekologickou prevenci. Návštěvnice se dozvěděly bližší informace
o očkování proti HPV a prakticky si vyzkoušely, jak na správnou techniku
samovyšetření prsu a kdy ji provádět.

16



Nové projekty 2023

Digitalizace 
Pracujeme na rozvoji a ulehčování pracovních procesů na Gynekologicko-porodnické
klinice FN Brno. Právě proto NF Proni zahájil proces a rozvoj procesů na klinice. 

Analýza operačního programu - přípravná fáze
V rámci digitalizace procesů na klinice NF Proni podporuje elektronizaci operačního
programu. V roce 2023 fond financoval analýzu operačního programu, která je
přípravnou fází na proces digitalizace klinického programu, která má být zahájena
v roce 2024. 

Projekt Kojení pro Brno
NF Proni získal dotační podporu Statutárního města Brna. GPK FN Brno díky tomu
mohla zahájit projekt Kojení pro Brno, v rámci něhož získalo 200 žen z Brna kurz
správné techniky kojení zdarma. Dále se z podpory nakoupily pomůcky pro správný
nácvik i správnou praxi kojení a také se vytvořila pod záštitou odborníků z GPK FN
Brno edukační brožura, v níž ženy najdou všechny důležité a pravdivé informace
o kojení, jeho mýtech, komplikacích i možnostech pomoci.

Nadace rodiny Vlčkových a projekt Klíčící paliativní tým při Gynekologicko-
porodnické klinice FN Brno
NF Proni získal finanční dotaci z Nadace rodiny Vlčkových, a to na oblast perinatální
paliativní péče. Díky této finanční podpoře vznikl při GPK FN Brno klíčící paliativní
tým, jehož cílem je rozvíjet a budovat dlouhodobě udržitelnou správnou praxi
v oblasti perinatální ztráty a péče o rodiny s dětmi, které jsou na hraně viability.
Projekt z Nadace rodiny Vlčkových je na 2 roky a jeho cílem je vybudovat fungující
perinatální paliativní tým, který bude začleněný do každodenního chodu kliniky.

17



Nové projekty 2023

Žádost o dotaci pro možnost rozvoje komunitní poporodní péče
Vypracovali jsme strategii a podali návrh na zapracování bodu týkajícího se komunitní
poporodní péče do akčního plánu města Brna. Náš návrh byl přijat. Následně jsme
podali žádost o dotaci, díky níž chceme rozšiřovat možnosti péče a služeb o ženy
po porodu. Realizace projektu komunitní poporodní péče by měla být zahájena v roce
2024.

18

“Podpoř ji!”



Šperkařství Korbička
Navázali jsme novou spolupráci se šperkařstvím Korbička. V listopadu roku 2023 jsme
vytvořili koncept podpory založený na nákupu náramků z dílny šperkařství Korbička,
které cílí na zákazníky šperkařství Korbička, klientky a pacientky GPK FN Brno,
ale i jejich partnery, kteří je mohou odměnit šperkem za přivedení potomka na svět
či za zvládnutí náročné gynekologické operace. Korálkové náramky, které jsou
k dispozici v černé a bílé barvě, jsou doplněné o zlaté komponenty z dílny Korbička.
K dostání jsou ve variantě se znakem zvěrokruhu nebo s nápisem Korbička.
Náramky jsou k zakoupení v brněnské a pražské prodejně šperkařství Korbička
a 100 % z prodeje náramků je darováno na NF Proni.

Partners Votice u Prahy
Nově otevřené pobočka finančního poradenství Parners ve Voticích u Prahy se
rozhodla podporovat NF Proni, a to výtěžkem z každoročně konaného tenisového
turnaje pro své klienty a spolupracovníky.
Turnaj je doplněn o benefiční část, jejíž výtěžek je darován na NF Proni. 

Proni drink v pobočkách Con Gusto
Pivnice u Čápa, Divadelní restaurant Teátr a Pivnice U Kohoutů  zařadily
v rámci svého letního drinkového menu speciální drink Proni.
Na podporu fondu bylo vyčleněno 5 Kč z každého prodaného drinku. 

19

Nová partnerská podpora



Hlavním zaměřením aktivit NF Proni na rok 2024 bude rozvoj všech
subspecializací GPK FN Brno. Cílem je odbornou, ale i laickou veřejnost seznámit
s poskytovanými službami a podpořit tak informovanost o možnostech péče
GPK FN Brno. Cílem je především zvyšování informovanosti a dostupnosti
moderní terapie pro všechny ženy regionu a rozšiřování možností erudice lékařů
na našem pracovišti.

Konference porodní asistence 17.-18. 5. 2024
Cesta ke zdraví a rodině
ObilňákFest no. 4
Beauty Day
Golfový turnaj na Kaskádě
Tenisový turnaj Votice u Prahy

8. Plánované aktivity NF Proni
v roce 2024

20



Digitalizace
V roce 2024 bude fond významně podporovat digitalizaci procesů na GPK FN
Brno. Podporu těchto aktivit vnímá jako velmi zásadní proto, že jednak povede
k usnadnění každodenní práce zdravotnických pracovníků, ale mělo by dojít také
ke zvýšení komfortu pacientek a klientek. 

Onkogynekologie
Prevence a osvěta jsou důležité body ženského zdraví. NF Proni podporuje GPK
FN Brno i v těchto aktivitách a z toho důvodu chceme v roce 2024 toto téma
rozpracovat a hlouběji se věnovat této oblasti.

Prenatální diagnostika
Edukaci a správnou informovanost v oblasti perinatální diagnostiky vnímáme
jako důležitou součást těhotenství žen, a tedy i porodnictví. Právě proto se NF
proni chce dále zaměřovat na podporu edukace v oblasti prenatální diagnostiky.

21

Aktivní a finanční podpora kampaní Gynekologicko-
porodnické kliniky bude v roce 2023 zaměřena na
tyto konkrétní projekty



Finanční a organizační podpora stávajících komunikačních kanálů GPK
v roce 2024

správa a údržba webu porodnicebrno.cz, cermedbrno.cz, fondproni.cz,
zpracování vizuálního stylu subspecializací onkogyn a urogyn,
realizace a vybudování webů onkogynbrno.cz a urogynbrno.cz,
úpravy webů podle aktuálních požadavků, které vyplynou v průběhu roku z kampaní
a dalších aktivit,
podpora a správa sociálních sítí,
další spolupráce při vytváření a distribuci nových i stávajících propagačních,
informačních a edukačních materiálů (plakáty, letáky, bannery, edukační materiály),
včetně jejich online sdílení,
osvětové kampaně v podobě veřejných akcí, událostí či marketingových kampaní,
dokoupení pomůcek pro workshopové aktivity pořádané na osvětových akcích.

Akce plánované pro veřejnost v roce 2024 s podporou nadačního fondu
(organizační i finanční):

Cesta ke zdraví a rodině v parku na Obilním trhu (květen 2024) 
ObilňákFest 2024

Plánované akce v rámci vzdělávání a edukace odborné veřejnosti
Výjezdní semináře - koncept, který vznikl v roce 2022. Cílem celého projektu je
zejména sdílení znalostí a vědomostí z oboru, lepší provázání kontaktů, spolupráce
a zajištění návaznosti péče a dostupnosti nových terapeutických postupů
pro pacientky v rámci celého regionu. V roce 2024 je naplánováno 5 výjezdů na jaře
a 3 výjezdy na podzim. 
3. ročník Celostátní konference porodní asistence.

22



Podpora výzkumu a vzdělávání lékařů a zdravotnického personálu 
Zpracování podkladů pro vytvoření fondu pro další vzdělávání lékařů a NLZP
(hledání možností financování vzdělávání v rámci aktivních i pasivních účastí
na odborných fórech, které jsou důležitou součástí průběžné edukace, sledování
aktuálních trendů vývoje oboru a propojování komunikace v rámci vzdělávání,
vědy a výzkumu).

Další plánovaná podpora
Podpora zajištění seminářů pro lékaře, lékařky i nelekářské zdravotnické
pracovníky. Vzhledem k rozdělení kliniky na dvě pracoviště jsou práce
na komunikačních dovednostech a podpora spolupráce velmi důležitými
a potřebnými.

23



24

9. Děkujeme našim hlavním
dárcům a partnerům



Nadační fond Proni 
Babice nad Svitavou č. p. 374 

664 01 Babice nad Svitavou 

Děláme to pro ni.


